
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2021 (SRP) 
 

Às 17:04 horas do dia 12 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00037/2021, referente ao
Processo nº Bee 34635, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SILVESTRE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Indicador biológico
Descrição Complementar: Indicador biológico, tipo: terceira geração, apresentação: autocontido, ampola com meio
de cultura, espécie: bacillus stearothermophillus, características adicionais: resposta em 48 horas, aplicação: para
esterilização a vapor, componentes adicionais: com indicador químico e controle de processo, adicionais: pacote para
teste
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SISPACK MEDICAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 26,6000 e a quantidade de 25.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2021
17:03:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SISPACK MEDICAL LTDA., CNPJ/CPF:
54.565.478/0001-98, Melhor lance: R$ 26,6000

Item: 2
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador químico, classe: classe v, tipo uso: interno, tipo: integrador, apresentação:
tira de papel, características adicionais: esterilização por formaldeído
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
0,2700 e a quantidade de 30.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2021
17:04:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALA, CNPJ/CPF: 33.772.464/0001-75, Melhor lance: R$ 0,2700

Item: 3
Descrição: Detergente enzimático
Descrição Complementar: Detergente enzimático, composição: a base de amilase, protease, lipase e carboidrase
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Frasco 4000,00 ML
Valor Estimado: R$ 126,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

09/07/2021
14:22:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as marcas ofertadas no parecer técnico pois
nenhuma atende completamente ao descritivo. O item será fracassado e incluído em novo
processo de aquisição

Fim do documento


